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     P R OT O K Ó Ł
nr 57/VIII/2023

posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin 
z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 10 osób, zgodnie z załączonymi
listami  obecności  (zał.  1  i  2).  Nieobecny  był  radny  Stanisław  Kieroński. Ponadto  
w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty: 

1. Czy możemy zmienić trendy?  - punkt z udziałem prelegenta.
2. Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  

w 2022 roku (druk nr 1662-1).
3. Projekt  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie

Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin ( druk nr 1663-1).
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Lublin (druk 1667-1) – projekt

mieszkańców.
5. Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy miastem Lublin

a miastem Krzywy Róg (Ukraina) (druk nr 1675-1).
6. Informacja  o  zrealizowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż  służbową

Prezydenta  Miasta  Lublin  i  pracowników  Urzędu  Miasta  Lublin  w  dniach  
6  grudnia  2022  r.  -  20  stycznia  2023  r.  oraz  o  zaplanowanych  wyjazdach  
w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu
Miasta Lublin w dniach 21 stycznia – 2 lutego 2023 r. (druk nr 1674-1).

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku.
8. Sprawy wniesione.

Ad. 1. 
W  ramach  prelekcji  radca  prawny  specjalizujący  się  w  prowadzeniu  spraw

rodzinnych  podzielił  się  swoimi  refleksjami  dotyczącymi  tendencji  przejawiających  się  
w  rozpatrywaniu  spraw  rodzinnych,  głównie  spraw  rozwodowych,  alimentacyjnych,
dotyczących  władzy  rodzicielskiej  (ograniczenie,  zawieszanie,  pozbawianie),  regulacji
kontaktów  czy  też  pieczy  naprzemiennej.  Prelegent  zwrócił  uwagę,  że  coraz  częściej
wykorzystuje  się  rożne  organy  do  uczestniczenia  w  sporze  pomiędzy  małżonkami.
Wyraźnie  zauważalna  jest  także  tendencja,  że  oboje  rodzice  po  rozwodzie  chcą
uczestniczyć w opiece nad dzieckiem w równym stopniu. Radca prawny wyjaśnił także
kwestię  alimentacji,  której  wysokość  jest  zależna  nie  od  zarobków,  ale  od  możliwości
zarobkowych.  Wskazał  również,  że  wśród  spraw,  które  prowadzi  przybywa  spraw
dotyczących  sytuacji,  że  to  kobieta  porzuca  rodzinę.  Podkreślił  również,  że  obecna
sytuacja ekonomiczna sprawia, że ludzie coraz częściej decydują się na pójście do sądu.



Ad. 2.
Komisja  zapoznała  się  i  przyjęła Sprawozdanie  z  działalności  Komisji

Bezpieczeństwa  i Porządku  Publicznego  w  2022  roku,  nie  zgłaszając  w  tej  sprawie
dodatkowych pytań. 

Ad. 3.
Projekt  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie

Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin został decyzją Komisji  poddany pod głosowanie
bez przeprowadzania dodatkowej dyskusji. 

 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”,   
0 „wstrzymujących się”.

Ad. 4.
Projekt  uchwały  przygotowany  przez  mieszkańców  w  sprawie  zmiany  Statutu

Miasta Lublin został poddany pod dyskusję. Jako pierwsza głos zabrała przedstawicielka
Komitetu Lubelskiej Inicjatywy Obywatelskiej, zwracając się z prośbą, aby Rada Miasta
Lublin pochyliła się nad propozycjami zmian, zawartymi w projekcie złożonym przez grupę
mieszkańców. 

Radna  Monika  Orzechowska  przypomniała,  że  kilka  lat  temu  była  powołana
Komisja  ds.  statutów  rad  dzielnic.  Rady  dzielnic  mogły  zgłaszać  swoje  uwagi,  radni
dzielnicowi  brali  udział  w  tych  pracach  i  większość  z  tych  uwag  była  uwzględniona.
Przedstawicielka Komitetu wyjaśniła,  że inicjatywa projektu zmian Statutu powstała  na
skutek tego, że obywatelskie projekty w ostatnich latach były marginalizowane jeśli chodzi
o ich realizację i inicjatorzy tego projektu chcą zmienić ten stan rzeczy. 

Członek Rady  Dzielnicy Czechów Południowy zaapelował do członków komisji, aby
pozytywnie  odnieśli  się  do  zmian  zaproponowanych  w  projekcie  uchwały  w  sprawie
zmiany Statutu Miasta Lublin. 

Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  Hajdów  Zadębie  zwrócił  uwagę,  że  również
grupa radnych dzielnicowych powinna mieć inicjatywę uchwałodawczą bez konieczności
zbierania podpisów, o co wnosi się w przedstawionym projekcie.

Następnie głos zabrał Koordynator Biura Obsługi Prawnej Urzędu Miasta Lublin  
i  omówił  wyżej  wymieniony  projekt  od  strony  formalno-prawnej.  Zaznaczył,  że  opinia
prawna nie ma na celu sugestii co do podjęcia decyzji, czy też stawiania zarzutów, ale
jedynie  ma  być  pomocna  przy  pracach  nad  projektem.  Projekt  uchwały,  którego
inicjatorami  są mieszkańcy powinien  mieć  taką formę,  jak  projekty  rady miasta.  Rada
miasta nie ma możliwości dokonywania zmian w projektach mieszkańców, ponieważ pod
taką a nie inna treścią podpisali się mieszkańcy. 

Radca prawny przypomniał również ustawową procedurę przeprowadzenia zmiany
statutu miasta. Projekt Statutu Miasta Lublin, ze względu na liczbę mieszkańców, musi być
uzgodniony  z  Prezesem  Rady  Ministrów.  Brak  takiego  uzgodnienia  oznaczałby
nieważność takiej  uchwały.  Rada Miasta najpierw przyjmuje projekt uchwały w sprawie
projektu zmiany statutu miasta. Następnie ten projekt kieruje do uzgodnienia z Prezesem
Rady Ministrów. Jeżeli to uzgodnienie będzie, dopiero wówczas podejmowana jest druga
uchwała  w  sprawie  zmiany  statutu  miasta.  Rada  miasta  nie  może  przyjąć
nieuzgodnionego  statutu.  Złożony  projekt  zakłada  zmianę  statutu,  znajduje  się  tam
również zapis, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia. Nie
wiadomo więc  kiedy ma nastąpić  to  uzgodnienie.  W związku z  tym uchwała podjęta  
w  takiej  formie  obarczona  byłby  istotną  wadą,  a  mianowicie  brakiem  uzgodnienia  
z Prezesem Rady Ministrów, do czego obliguje Ustawa o samorządzie gminnym.

Radca  prawny  wskazał  również  na  pewną  niekonsekwencję  proponowanych  
w powyższym projekcie zmian, a statutem rad dzielnic. Na przykład wnosi się o to, aby



rada dzielnicy miała inicjatywę uchwałodawczą w kwestiach spraw dotyczących dzielnicy,
tymczasem w treści proponowanego zapisu nie ma takiego doprecyzowania, że byłby to
tylko sprawy dotyczące danej dzielnicy. Brak również konsekwencji w zapisie o tym, kto
wyznacza członków rady dzielnicy biorących udział w posiedzeniach Rady Miasta, gdyż 
w jednym miejscu napisane jest, że Rada Dzielnicy, a w innym, że Przewodniczący Rady
Dzielnicy. Brakuje również dookreślenia co konkretnie oznacza pojęcie prawa głosu. 

Radny Marcin Nowak poprosił o doprecyzowanie czy wnioskodawcy mieli intencję,
aby w statucie znalazł się zapis, że każdy członek rady dzielnicy podczas obecności na
sesji Rady Miasta Lublin może bezwarunkowo brać udział w dyskusji w każdym punkcie
merytorycznym posiedzenia.  Przedstawicielka  projektodawców wyjaśniła,  że  możliwość
zabrania  głosu  przez  członka  rady  dzielnicy  dotyczyłaby  nie  wszystkich  punktów
merytorycznych posiedzenia, ale jedynie tych, które dotyczą danej dzielnicy. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Projekt
uchwały  został  zaopiniowany  negatywnie  w  głosowaniu:  0  „za”,  6  „przeciw”,  4
„wstrzymujące się”. 

Ad. 5. 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy miastem Lublin

a  miastem  Krzywy  Róg  został  decyzją  Komisji  poddany  pod  głosowanie  bez
przeprowadzania dodatkowej dyskusji.

Projekt  uchwały  został  zaopiniowany jednogłośnie  pozytywnie w głosowaniu:  10
„za”, 0 „przeciw”,   0 „wstrzymujących się”.

Ad. 6.
Komisja  przyjęła  Informację  o  zrealizowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż

służbową  Prezydenta  Miasta  Lublin  i  pracowników  Urzędu  Miasta  Lublin  w  dniach  
6  grudnia  2022  r.  -  20  stycznia  2023  r.  oraz  o  zaplanowanych  wyjazdach  
w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta
Lublin w dniach 21 stycznia – 2 lutego 2023 r.

Ad. 7.
Sprawozdanie z działalności Komisji w 2022 roku zostało przyjęte jednogłośnie 10

głosów „za”.

Ad. 8.
W  ramach  spraw  wniesionych  komisja  zapoznała  się  z  pismem  Radnej  Rady

Dzielnicy  Kośminek,  z  dnia  17  stycznia  2023  r.,  dotyczącym udziału  w  posiedzeniach
komisji  stałych  Rady  Miasta  Lublin.  Na  zakończenie  posiedzenia  Radna  Dzielnicy
Kośminek złożyła  kolejne pismo,  którego skan został  przekazany członkom komisji  do
wiadomości pocztą elektroniczną. 

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 15:00.
 

  Protokołowała:  
        /-/ Anna Bielak                

                                                                                      Przewodniczący Komisji
                                         /-/ Zbigniew Jurkowski 


